(1) Πᾶσα ἡ δόξα τῆς θυγατρὸς τοῦ βασιλέως
ἐν δόξωθεν, ἐν προσσωποῖς χρυσοῖς περιθεβλημένη,
πεποιημένη. Ἀπενεγκρίσονται τῷ βασιλεῖ παρ-
όροι δικιῶν αὐτῆς. Ἐπειδὴ ἐκαθάρθη (7) ἀπὸ τῶν

⁷⁸ I Ioan. iii, 8. ⁷⁹ Philipp. ii, 10. ⁸⁰ Ephes. v, 23.

(99) Hic dissident inter se libri, ut videre est in
notis Nobilii et in Hexaplis. Editio Paris. et duo
mss. προσκυνήσουσιν αὐτῷ, Adorabunt eum. Editio
Basil. et sex mss. προσκυνήσεις αὐτῷ, Adorabis
eum, et ita legi in Bibliis mss. tum Regiis tum
Colbertiniis auctor est Ferrandus.

(1) Regii secundus et tertius cum Colb. primo
προσαγορεύει. Alii vero mss. cum editis προσαγο-
ρεύων.

(2) Reg. tertius τῶν πατρικῶν παραδίσεων, paternarum traditionum.

(3) Hic rursus alii mss. προσκυνήσεις αὐτῷ· alii
προσκυνήσουσιν αὐτῷ.

(4) Regii tertius et sextus προσκυνήσει δὲ αὐτῷ,

A Exhortatur Ecclesiam ad audienda servandaque
præcepta, eamque sibi ipsa appellatione asciscit in
familiaritatem, illam appellans filiam; quasi eam
sibi pro filia per charitatem adoptasset. Audi, filia,
et vide. Docet hoc verbo, Vide, Ecclesiam habere
mentem ad contemplationem exercitatam. Consi-
dera, inquit, res creatas atque intuitu ordinis illa-
rum adjuta, ita demum ad ipsiusmet Creatoris con-
templationem ascende. Deinde altum superbiæ col-
lum inflectens, Inclina, inquit, aurem tuam. Ne cur-
ras ad externas fabulas, sed humilem sermonis
evangelici vocem suscipe: Inclina aurem tuam ad
hanc doctrinam, ut obliviscare pravarum illarum
consuetudinum atque paternorum documentorum.
Quapropter Obliviscere populum tuum, et domum
B patris tui. Omnis enim qui facit peccatum, ex diabolo
natus est ⁷⁸. Abjice, inquit, dæmonum doctrinas,
obliviscere sacrificiorum, nocturnæ choreæ, fabula-
rum ad stuprum et omnem libidinem inflammau-
tum. Idcirco te mei ipsius filiam vocavi, ut enim
parentem oderis, qui te prius ad perditionem ge-
nuerat. Etenim si per oblivionem maculas pravo-
rum documentorum deleveris, tuo proprio decore
assumpto, desiderabilis apparebis sponso et regi.
Quoniam ipse est Dominus tuus, et adorabunt ipsum.
Necessitatem obedientiæ declarat, his verbis:
Ipse est Dominus tuus. Adorabunt autem ipsum,
nempe omnes res creatæ. Nam In nomine Iesu Christi
omne genu flectetur, cœlestium, terrestrium et infer-
norum ⁷⁹. **168 VERS. 13.** Et filia Tyri in munib[us].

C Vultum tuum deprecabuntur divites plebis. Videatur
idolatria in Chananæa regione immodicis studiis
exculta fuisse. Metropolis autem Chanaan Tyrus.
Ecclesiam igitur ad obedientiam exhortans sermo.
Etiam filia, inquit, Tyri veniet aliquando cum mu-
neribus. Et vultum tuum adorabunt divites plebis
in munib[us]. Non dixit, Te adorabunt in muneri-
bus, sed, Vultum tuum. Ecclesia enim non adora-
tur, sed caput Ecclesiæ Christus ⁸⁰, quem Scriptura
vultum appellavit.

D **11. VERS. 14, 15.** Omnis gloria filiæ regis ab in-
tus, in fimbriis aureis circumamicta, variegata. Affer-
rentur regi virgines post eam. Postquam purgata est
ab antiquis nequitiae doctrinis, utpote documento

Adorabit autem eum omnis creatura.

(5) Sic mss. At editio Paris. λιτανεύουσιν. Haud
longe Colbertini primus et sextus μητρόπολις δὲ
τῆς Χαναάν τὸ. Editi vero cum multis mss. μητρό-
πολις δὲ τῆς Χαναάν τὸ.

(6) Ita Regii secundus, tertius, quartus, quintus
et sextus: quibus plane consentiunt et Catena Cor-
der. et Colbertini primus, quintus, sextus et septi-
mus. Editi vero Tὸ σὸν δὲ πρόσωπον προσκυνήσου-
σιν οἱ πλούσιοι τοῦ λαοῦ, λιτανεύουσιν ἐν δώροις.

(7) Editio Paris. cum Reg. quarto et Colb. se-
ptimo ἐκαθάρθη. Editio vero Basil. et Regii secun-
dus et tertius cum Colb. sexto καθήρθη.

obsecuta, et obliita populi sui et domus patris sui, narrat quae ipsam spectant Spiritus sanctus. Et quoniam reconditam munditiam illius vidi: *Omnis, inquit, gloria filiae regis, id est, sponsae Christi, quae tandem per adoptionem filia regis effecta sit, intus est.* Hortantur haec verba, ut ad intima ecclesiasticae gloriæ arcana penetremus, quod sponsæ pulchritudo intus existat. Qui enim se adornat Patri in abscondito videnti⁷⁸, precaturque, et omnia peragit, non ut videatur ab hominibus⁷⁹, sed ut soli Deo innotescat; is perinde ac regis filia gloriam omnem intrinsecus habet. Quin etiam simbriæ aureæ quibus tota circumamicta est ac variegata, intus sunt. Nihil quæras in externo auro et corporali varietate. sed amictum quemdam intellige, qui dignus sit qui eum qui secundum conditoris imaginem est exornet, ut ait Apostolus: *Exstolantes veterem hominem, et induentes novum, qui renatur ad agnitionem secundum creatoris imaginem⁸⁰.* Et, qui induit Viscera misericordiæ, benignitatem, humilitatem, patientiam, mansuetudinem⁸¹, is intrinsecus amictus est, et secundum interiorem hominem ornatus. Sed et Paulus admonet, ut induamus Dominum Jesum⁸², non secundum externum hominem, sed ut mentem nostram Dei memoria circumtegat. Arbitror autem spiritalem prætexi vestem, cum actio doctrinæ verbo comes adjungitur. Quemadmodum enim corporalis vestis texitur, cum sublegmen innectitur stamini, ita ubi verbum præcessit, si modo actiones consentaneæ subjungantur, venustissimus amictus animæ consici potest, cujus scilicet vita ex præscripto virtutis acta, sermone et opere compleatur. Fimbriæ autem pendent a vestitu, spirituales et hæ ipsæ, ob idque aureæ esse dicuntur. Quoniam sane verbum majus est opere, idcirco est velut simbria quædam a textura ad actionem redundans. Sequuntur autem Domini sponsam animæ quædam, quæ seminibus alienarum doctrinarum haud susceptis, adducentur regi, sequentes sponsam. Sed et audiant quæ virginitatem Domino voverunt, quod virginis regi adducentur; virginis, inquam, quæ proximæ sunt Ecclesiæ, quæ post ipsam sequuntur, nec aberrant ab ecclesiastica disciplina. **VERS. 16.** *Adducentur 169 autem virginis in lætitia et exultatione, ducentur in templum regis.* Non quæ coactæ virginitatem subierunt, non quæ ex tristitia aut necessitate castam vitam sunt amplexæ: sed quæ in lætitia et exultatione ob præclarum hoc facinus gaudent, hæ adducentur regi, ducenturque non in vulgarem locum, sed in templum regis. Nam vasa sacra, quæ non inquinavit